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Lov vare"berettigede, have truffet fykskjellige
Foranstaltninger til at ordne deres Forhold.

Derfor er det ikke uden store Betænkeligheder,
mati er gaaet ind paa at gsorzeslkaaeg at den
foreløbige Lovs Bestemmelser i saa Henseende
skulde forandres; men ogsaa jeg har troet, at

dette var nødvendigt, uden at kunne tage Hen-

syn til de Forvirringer i private Forhold, sont
kunde følge deraf. .Naar det derhos afKrigs-
ministeren er blevet paaberaabt, saasremt jeg
iøvrigt«·ikke har misforstaaet hans Foredrag,
at Grunden til, at der ikke er begjært et større
Antal end det, der er overeensstemmende med

Planen af 1842, er den, at Forhandlingerne
derom begyndte saa langt tilbage i Tidenx at

man da troede, at Forholdene, naar Udskriv-
ningstiden kom, vilde være saaledes udjevnede,
at der ikke behøvedes nogen ertraordinair Ud-

skrivning, da forekommer det mig, at dette er

en forunderlig Grund; thi det kan dog ikke

være saa. vanskeligt for Krigsministeriet iat

correspondere med Justitsministeriet desangaa-
ende, at der dertil skulde behøves hele Tids-

rummet fra Januar til September. Ved Si-

den af, at man antog,-at Forholdene mulig
til den Tid vilde være saaledes udjevnede, at

der ikke behøvedes et større Antal end det

sædvanlige, erkjendtes detdog allerede dengang,

og det »har ialtfald senere viist sig, at For-

holdene maaskee ikke kunde blive ordnede saa-
ledes, at der kunde blive Udsigt til, at alle de

militaire Forhold inden meget kort Tid kunde

gaae tilbage til det aldeles Planmassige. Der

kunde altsaa gjerne paa hiin Tid-være taget
under Overveielse, om der dog ikke kunde være

Anledning til at udskrive et større Antal
,

end

det planmæssige.
Den ærede Justitsminister har med Hen-

syn til de enkelte Paragrapher, som nu ere un-

der Forhandling, gjort adskillige specielle Be-

mærkninger. Ved den første Paragraph er det

kun en.Redaetionsbemærkning, der er gjort
gjældende, idet han nemlig meente,,at Udtryk-
kene i Udvalgets Forslag -for dermed at af-
løse ældre Mattdskab,, skulde forhindre Krigsbe-
styrelsen fra under en Krigstilstand at ind-

kaldes mere end det sædvanlige Antal udskriv-;
ningsmæssigt Mandskab. Jeg maa rigtignok
tilstaae, at jeg troer, atKrigsbestyrelsen megeti

godt kan finde Hjem-mel i Loven til at ind-

Fkalde det hele Mandskab , i Særdeleshed naar

det viser sig, at de alle ifølge Bestemmelsen
ikkes blive betragtede anderledes end som staaende

ii Linienz« jeg er imidlertid enig i, at Udtryk-
lkene kunne taale en Omredaetion.« Med Hen-
ssyn til. Jnvendingen imod Udvalgets Forslag,
iat Mandskabeks Fordeling til Afdelingerne
sskulde bestemmes as Krigsministeren, troer jeg,
den«ærede Ordfører allerede tilstrækkelig har
svaret derpaa. Naar-den ærede Justitsminister
har formeent, at der ved Udvalgets S 3 skete
en Forandring i Værnepligtsloven af 12te Fe-
bruar 1849,» og ·at det ikke var uvigtigt,« om

der skete en Forandring i de almindelige Reg-
sler i Værnepligtsloven ved den aarlige Ud-

skrivningslov, da skal jeg give den ærede Mi-

nister Ret i begge Dele. Der er ved § 3

skeet og tilsigtet en bestemt Forandring —i Vær-

nepligtsloven og jeg vil ogsaa sfuldkomment
iindrømme, at det ikke er ønskeligt, at der ved

sde aarlige Udskrivningslove skeer Forandringer
i Værnepligtsloven ,

mensat« det tvertimod er

ønskeligt, at de knytte sig saameget som muligt
til de Bestemmelser, der engang indeholdes i

Værnepligtslovenz men den ærede Justits-
minister vil vistnokpaa den anden Side erkjende,
at det er fuldkommen lovligt ved den aarlige
Udskrivningslov at gjøre, Forandring i Værne-

pligtslovenz den ærede Justitsminister-vil vist-
nok ogsaa erkjende, at Forholdene ikke ere al-

deles ordinaire, og endelig vil den ærede Ju-
stitsminister vistnok«erkjende, at der siden Vær-
nepligtsloven hvert Aar er skeet Forandringer
i den ved Udskrivningslovene, og jeg troer, at

det
,

da vi have besundet os under extraordi-
naire Forhold lige siden Værnepligtsloveus
Vedtagelse i Februar 1849, vil være antage-
ligt, at man ikke«strax «paa eengang kan gaae

over til den normale Tilstand. Det er suld-
kommen rigtigt, at der ved den foreslaaede SZ

ser tilsigtet, at det Antal af detifor 1852 nd-

skrivningspligtige Mandskab, som-ikke bliver

indøvet, ikke skal, saaledes som Værnepligtslo-
ven byder, efter eet eller to Aars Forløb over-·

føres til Forstærkningen, men sættes lige med

det Mandskab, som er blevet øvet og er traadt

ind i Linien. Jeg troer, at der er tilstrække-
lig Grund dertil, thi saavel af den nærværende


